
令和４年度 

秋田県後期高齢者医療広域連合 

一 般 会 計 補 正 予 算 

（第１号） 

秋田県後期高齢者医療広域連合 





議案第４号 

令和４年度秋田県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１

号） 

令和４年度秋田県後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算（第１号）

は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第214条の規定により債務を負

担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務

負担行為」による。 

令和５年２月17日提出 

秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積 志 



歳  入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 1分担金及び負担金 541,574 △52,005 489,569

 1負担金 541,574 △52,005 489,569

 2繰越金 1 52,004 52,005

 1繰越金 1 52,004 52,005

 3諸収入 2,588 1 2,589

 1預金利子 1 1 2

544,163 0 544,163



歳  出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2総務費 185,824 △8,000 177,824

 1総務管理費 185,622 △8,000 177,622

 4予備費 3,000 8,000 11,000

 1予備費 3,000 8,000 11,000

544,163 0 544,163



第２表 債務負担行為 

 

（単位：千円） 

事   項 期   間 限 度 額 

事務室清掃業務委託経費 令和５年度 120 

例規管理業務保守委託経費 令和５年度 872 

広域連合ホームページ保守管理委託経費 令和５年度 330 

広域連合事務局借上経費 令和５年度 7,367 

広域連合派遣職員駐車場借上経費 令和５年度 576 

インターネットＴＶ会議システムＺＯＯＭ

使用ライセンス経費 
令和５年度 31 

第一法規コンシェルジュデスク使用ライセ

ンス経費 
令和５年度 185 

事務局用パソコン等リース経費 令和５年度 3,657 

電話交換機設備保守業務委託経費 令和５年度 132 

電話交換機設備賃貸借経費 令和５年度 38 

事務局複合機借上経費 令和５年度 462 

 



一 般 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書 



１　総  括

歳  入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

分担金及び負担金

繰越金

諸収入

541,574

1

2,588

544,163

△52,005

52,004

1

0

489,569

52,005

2,589

544,163



歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 2

 4

総務費

予備費

185,824

3,000

544,163

△8,000

8,000

0

177,824

11,000

544,163 0 0 0

△8,000

8,000

0



目

款

項

２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額  計

 1 分担金及び負担金 541,574 △52,005 489,569

  1 負担金 541,574 △52,005 489,569

  1 総務費負担金 541,574 △52,005 489,569

 2 繰越金 1 52,004 52,005

  1 繰越金 1 52,004 52,005

  1 繰越金 1 52,004 52,005

 3 諸収入 2,588 1 2,589

  1 預金利子 1 1 2

  1 預金利子 1 1 2

  歳   入   合   計 544,163 0 544,163

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

市町村負担金

繰越金

預金利子

△52,005

52,004

1

共通経費負担金   △52,005

繰越金   52,004

広域連合預金利子   1

PC18006
長方形



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳  出

国県支出金

補正前の額 補 正 額   計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2 総務費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

 4 予備費

  1 予備費

  1 予備費

　歳　出　合　計　

185,824

185,622

185,622

3,000

3,000

3,000

544,163

△8,000

△8,000

△8,000

8,000

8,000

8,000

0

177,824

177,622

177,622

11,000

11,000

11,000

544,163 0 0 0

△8,000

△8,000

△8,000

8,000

8,000

8,000

0

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

18 

29 

負担金補助及び交付金

予備費

△8,000

8,000

派遣職員人件費負担金   △8,000

予備費   8,000

PC18006
長方形
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